requiera para la administración y/o auditoria de la carrera, conjuntamente con el 
Director. 

Convenios: No posee. 

b) Académica: 
La carrera de Especialización en Fonoestomatología es de tipo asistencial 
estructurada en DOS (2) ciclos de CUARENTA Y UN (41) semanas cada uno, 
contiene una carga horaria total de UN MIL TRESCIENTAS DOCE (1.312) horas, 

distribuidas en DIECISEIS (16) horas semanales (CUATRO (4) horas de teórico y 
DOCE (12) horas para teórico - práctico y prácticos).  

Durante los DOS (2) años de duración, la Carrera comprenderá DOS (2) ciclos y 
estará estructurada en CINCO (5) módulos por ciclo.

[...]

Fonoaudiólogo, o 
• Los graduados de otras universidades argentinas con título de grado de licenciado 

Fonoaudiólogo, o 
• Los graduados de universidades extranjeras con título de grado de licenciado 

Fonoaudiólogo equivalente con un plan de estudios de DOS MIL SEISCIENTAS 
(2.600) horas reloj. 

• Para aquellos postulantes que no sean egresados de la Universidad de Buenos 
Aires deberán registrar el título de grado ante la Facultad de Medicina. 

• Se deberá acompañar al trámite de inscripción, fotocopia del DNI. 
• Fotocopia de seguro de MALA PRAXIS en vigencia.